
zostanie zawiedziony. Wam zatem, którzy wierzycie, cześć! Dla tych zaś, co nie wierzą, 
właśnie ten kamień, który odrzucili budowniczowie, stał się głowicą węgła - i kamieniem 
upadku, i skałą zgorszenia. Ci, nieposłuszni słowu, upadają, do czego zresztą są przeznaczeni. 

Dz 13,40-41 Baczcie więc, aby nie sprawdziły się na was słowa Proroków: Patrzcie, 
szydercy, zdumiewajcie się i odejdźcie, bo za dni waszych dokonuję dzieła, dzieła, któremu 
byście nie uwierzyli, gdyby wam ktoś o nim mówił». 
 
43. Dlatego powiadam wam: Królestwo BoŜe będzie wam zabrane, a 
dane narodowi, który wyda jego owoce. 

 
Mt 8,11-12 Lecz powiadam wam: Wielu przyjdzie ze Wschodu i Zachodu i zasiądą do stołu 
z Abrahamem, Izaakiem i Jakubem w królestwie niebieskim. A synowie królestwa zostaną 
wyrzuceni na zewnątrz - w ciemność; tam będzie płacz i zgrzytanie zębów». 
J 3,3.5 W odpowiedzi rzekł do niego Jezus: «Zaprawdę, zaprawdę, powiadam ci, jeśli się 
ktoś nie narodzi powtórnie, nie moŜe ujrzeć królestwa BoŜego». Jezus odpowiedział: 
«Zaprawdę, zaprawdę, powiadam ci, jeśli się ktoś nie narodzi z wody i z Ducha, nie moŜe 
wejść do królestwa BoŜego. 
Rz 11,11Pytam jednak: Czy aŜ tak się potknęli, Ŝe całkiem upadli? śadną miarą! Ale przez 
ich przestępstwo zbawienie przypadło w udziale poganom, by ich pobudzić do 
współzawodnictwa.  
Iz 26,2 Otwórzcie bramy! Niech wejdzie naród sprawiedliwy, dochowujący wierności; 
Flp 4,6-9 O nic się juŜ zbytnio nie troskajcie, ale w kaŜdej sprawie wasze prośby 
przedstawiajcie Bogu w modlitwie i błaganiu z dziękczynieniem! A pokój BoŜy, który 
przewyŜsza wszelki umysł, będzie strzegł waszych serc i myśli w Chrystusie Jezusie. W 
końcu, bracia, wszystko, co jest prawdziwe, co godne, co sprawiedliwe, co czyste, co miłe, co 
zasługuje na uznanie: jeśli jest jakąś cnotą i czynem chwalebnym - to miejcie na myśli! 
Czyńcie to, czego się nauczyliście, co przejęliście, co usłyszeliście i co zobaczyliście u mnie, a 
Bóg pokoju będzie z wami. 
1 P 2,9 Wy zaś jesteście wybranym plemieniem, królewskim kapłaństwem, narodem 
świętym, ludem Bogu na własność przeznaczonym, abyście ogłaszali dzieła potęgi Tego, który 
was wezwał z ciemności do przedziwnego swojego światła, 
 
 

List do Diogneta 7 
Posłał Bóg do ludzi... samego Twórcę i Stwórcę wszystkiego, przez którego załoŜył niebiosa, przez 
którego zamknął morze granicami, którego tajemnice wszyscy wiernie w znakach zachowują, od 
którego słońce otrzymało rozkaz zachowywania miary dziennych obrotów, na którego rozkaz 

posłuszny księŜyc świeci w nocy, którego słuchają gwiazdy idąc za biegiem księŜyca, który wszyst-
ko rozporządził, odpowiednimi objął granicami i uczynił im podległe niebo i co jest w niebie, ziemię 
i co jest na ziemi, morze i co jest w morzu, ogień, powietrze, otchłań oraz to, co na wysokości, co w 
głębokościach, co w pośrodku. 
Tego do nich posłał. Czy - jakby kto moŜe pomyślał - celem wywierania władzy tyrańskiej i 
napędzania strachu? Bynajmniej! Lecz w łagodności, w powolności. Jako król, syna króla, posłał 
Go; jako Boga Go posłał, do ludzi Go posłał, zachowując nas posłał Go, perswadując, nie 

wywierając gwałtu; gwałtu bowiem u Boga nie ma. Posłał jako wołający, nie prześladujący; posłał 
Go jako kochający, nie osądzający. Pośle Go jednak 
 

Stronice te zawierają Słowa Pisma Świętego. 
Dlatego powinny być uczczone i godnie traktowane! 

XXVII Niedziela Zwykła w roku A: 

 Mt 21,33-43 
 
33. Posłuchajcie innej przypowieści! Był pewien gospodarz, który załoŜył 

winnicę. Otoczył ją murem, wykopał w niej tłocznię, zbudował wieŜę, w 
końcu oddał ją w dzierŜawę rolnikom i wyjechał. 

34. Gdy nadszedł czas zbiorów, posłał swoje sługi do rolników, by odebrali 
plon jemu naleŜny. 

35. Ale rolnicy chwycili jego sługi i jednego obili, drugiego zabili, trzeciego zaś 
ukamienowali. 

36. Wtedy posłał inne sługi, więcej niŜ za pierwszym razem, lecz i z nimi tak 
samo postąpili. 

37. W końcu posłał do nich swego syna, tak sobie myśląc: Uszanują mojego 
syna. 

38. Lecz rolnicy zobaczywszy syna mówili do siebie: To jest dziedzic; chodźcie 
zabijmy go, a posiądziemy jego dziedzictwo. 

39. Chwyciwszy go, wyrzucili z winnicy i zabili. 
40. Kiedy więc właściciel winnicy przyjdzie, co uczyni z owymi rolnikami? 
41. Rzekli Mu: Nędzników marnie wytraci, a winnicę odda w dzierŜawę innym 

rolnikom, takim, którzy mu będą oddawali plon we właściwej porze. 
42. Jezus im rzekł: Czy nigdy nie czytaliście w Piśmie: Właśnie ten kamień, 

który odrzucili budujący, stał się głowicą węgła. Pan to sprawił, i jest 
cudem w naszych oczach. 

43. Dlatego powiadam wam: Królestwo BoŜe będzie wam zabrane, a dane 
narodowi, który wyda jego owoce. 

 

33. Posłuchajcie innej przypowieści! Był pewien gospodarz, który 
załoŜył winnicę. Otoczył ją murem, wykopał w niej tłocznię, zbudował 
wieŜę, w końcu oddał ją w dzierŜawę rolnikom i wyjechał. 

 
Iz 5,1-4 Chcę zaśpiewać memu Przyjacielowi pieśń o Jego miłości ku swojej winnicy! 
Przyjaciel mój miał winnicę na Ŝyznym pagórku. OtóŜ okopał ją i oczyścił z kamieni i zasadził 
w niej szlachetną winorośl; pośrodku niej zbudował wieŜę, takŜe i tłocznię w niej wykuł. I 
spodziewał się, Ŝe wyda winogrona, lecz ona cierpkie wydała jagody. «Teraz więc, o 
mieszkańcy Jeruzalem i męŜowie z Judy, rozsądźcie, proszę, między Mną a między winnicą 
moją. Co jeszcze miałem uczynić winnicy mojej, a nie uczyniłem w niej? Czemu, gdy 
czekałem, by winogrona wydała, ona cierpkie dała jagody? 
Ps 80,9-19 Wyrwałeś winorośl z Egiptu, wygnałeś pogan, a ją zasadziłeś. Grunt dla niej 
przygotowałeś, a ona zapuściła korzenie i napełniła ziemię. Góry okryły się jej cieniem, a 
cedry BoŜe jej gałęźmi. Swe latorośle rozpostarła aŜ do Morza, a swoje pędy aŜ do Rzeki.  

Dlaczego jej mury zburzyłeś, tak Ŝe zrywa z niej grona kaŜdy, kto przechodzi drogą, Ŝe ją 
niszczy dzik leśny, a polne zwierzęta obgryzają? Powróć, o BoŜe Zastępów! Wejrzyj z nieba, 
zobacz i nawiedź tę winorośl; i chroń tę, którą zasadziła Twa prawica, latorośl, którą 
umocniłeś dla siebie. Ci, którzy ją spalili ogniem i wycięli, niech zginą od grozy Twojego 
oblicza! Niech ręka Twoja będzie nad męŜem Twej prawicy, nad synem człowieczym, 



któregoś utwierdził dla siebie. Nie odstąpimy juŜ więcej od Ciebie; zachowaj nas przy Ŝyciu, 
byśmy wzywali Twojego imienia. 
Pnp 8,11-12 Salomon miał winnicę w Baal-Hamon; oddał ją dzierŜawcom. Za owoc jej 
płacić miał kaŜdy tysiąc syklów srebra. Oto przede mną winnica moja, moja własna: tysiąc 
syklów tobie, Salomonie, a dwieście stróŜom jej owocu. 
Jer 2,21 A Ja zasadziłem ciebie jako szlachetną latorośl winną, tylko szczep prawdziwy. 
JakŜe więc zmieniłaś się w dziki krzew, zwyrodniałą latorośl? 
Oz 10,1 Izrael był jak dorodny krzew winny, przynoszący wiele owoców: lecz gdy owoc 
jego się mnoŜył, wzrastała liczba ołtarzy; im lepiej działo się w kraju, tym wspanialsze 
budowano stele. 
Ez 15,1-8 Pan skierował do mnie te słowa: «Synu człowieczy, czymŜe drzewo winorośli 
jest lepsze od jakiegokolwiek drzewa liściastego, które jest wśród drzew w lesie? Czy weźmie 
się z niego drewno, by uczynić jakiś przedmiot? Czy uŜyje się go do zrobienia kołka, aby na 
nim zawiesić jakiekolwiek naczynie? Oto w ogień się wrzuca je na spalenie. Obydwa jego 
końce ogień juŜ strawił, a środek został nadpalony. Czy przyda się jeszcze na co? Oto gdy 
jeszcze było nietknięte, juŜ nie nadawało się do obróbki; tym mniej się nada do obróbki, gdy 
ogień je strawił, a ono spłonęło. Dlatego tak mówi Pan Bóg: podobnie jak z drzewem 
winorośli, które jest wśród drzew w lesie, a które wrzuciłem w ogień na spalenie, tak postąpię 
z mieszkańcami Jerozolimy. Oblicze moje zwracam przeciwko nim; ognia uszli, lecz ogień ich 
strawi, i poznacie, Ŝe Ja jestem Pan, kiedy oblicze moje zwrócę przeciwko nim. Zamienię ten 
kraj w pustkowie, bo dopuścili się wiarołomstwa» - wyrocznia Pana Boga.   
 
34. Gdy nadszedł czas zbiorów, posłał swoje sługi do rolników, by 
odebrali plon jemu naleŜny. 

 
2 Krn 36,15-16 Pan, Bóg ich ojców, bez wytchnienia wysyłał do nich swoich posłańców, 
albowiem litował się nad swym ludem i nad swym mieszkaniem. Oni jednak szydzili z BoŜych 
wysłanników, lekcewaŜyli ich słowa i wyśmiewali się z Jego proroków, aŜ wzmógł się gniew 
Pana na swój naród do tego stopnia, iŜ nie było juŜ ocalenia. 
Za 1,3-6 Powiedz im więc: Tak mówi Pan Zastępów: Nawróćcie się do Mnie - wyrocznia 
Pana Zastępów - a Ja nawrócę się do was - mówi Pan Zastępów. Nie bądźcie jak wasi 
przodkowie, których napominali dawniejsi prorocy: "Porzućcie drogi złe i swoje złe czyny - 
wyrocznia Pana Zastępów". Ale oni nie usłuchali i zlekcewaŜyli Mnie - mówi Pan. GdzieŜ są 
teraz wasi przodkowie? A moŜe prorocy Ŝyją wiecznie? A jednak czyŜ słowa moje i moje 
rozkazy, które wydałem sługom moim, prorokom, nie spełniły się na waszych przodkach? I 
nawracając się, przyznali: Jak zamierzył Pan Zastępów postąpić z nami stosownie do czynów i 
złości naszych - tak wobec nas postąpił». 
Jer 35,15 I posyłałem do was nieustannie wszystkich moich sług, proroków, z poleceniem: 
"Nawróćcie się kaŜdy ze swego przewrotnego postępowania, poprawcie wasze uczynki, a nie 
chodźcie za innymi bóstwami, by im słuŜyć, a wtedy będziecie mogli mieszkać w ziemi, jaką 
dałem wam i waszym przodkom". Lecz nie nakłoniliście swego ucha ani nie usłuchaliście 
Mnie. 
 
35. Ale rolnicy chwycili jego sługi i jednego obili, drugiego zabili, 
trzeciego zaś ukamienowali.  

 
Mt 22,1-8  A Jezus znowu w przypowieściach mówił do nich:  «Królestwo niebieskie 
podobne jest do króla, który wyprawił ucztę weselną swemu synowi. Posłał więc swoje sługi, 

posłaniu: jeden będzie wzięty, a drugi zostawiony. Dwie będą mleć razem: jedna będzie 
wzięta, a druga zostawiona». Pytali Go: «Gdzie, Panie?» On im odpowiedział: «Gdzie jest 
padlina, tam zgromadzą się i sępy». 
1 Tes 2,16 Zabraniają nam przemawiać do pogan celem zbawienia ich; tak dopełniają 
zawsze miary swych grzechów. Ale przyszedł na nich ostateczny gniew BoŜy. 
Hbr 12,25 StrzeŜcie się, abyście nie stawiali oporu Temu, który do was przemawia. Jeśli 
bowiem tamci nie uniknęli kary, poniewaŜ odwrócili się od Tego, który na ziemi mówił, o ileŜ 
bardziej my, jeśli odwrócimy się od Tego, który z nieba przemawia. 
£k 14,23-24 Na to pan rzekł do sługi: "Wyjdź na drogi i między opłotki i zmuszaj do 
wejścia, aby mój dom był zapełniony. Albowiem powiadam wam: śaden z owych ludzi, 
którzy byli zaproszeni, nie skosztuje mojej uczty"». 
Dz 13,46-48 Wtedy Paweł i Barnaba powiedzieli odwaŜnie: «NaleŜało głosić słowo BoŜe 
najpierw wam. Skoro jednak odrzucacie je i sami uznajecie się za niegodnych Ŝycia 
wiecznego, zwracamy się do pogan. Tak bowiem nakazał nam Pan: Ustanowiłem Cię 
światłością dla pogan, abyś był zbawieniem aŜ po krańce ziemi». Poganie słysząc to radowali 
się i wielbili słowo Pańskie, a wszyscy, przeznaczeni do Ŝycia wiecznego, uwierzyli. 
Dz 18,6 A kiedy się sprzeciwiali i bluźnili, otrząsnął swe szaty i powiedział do nich: «Krew 
wasza na waszą głowę, jam nie winien. Od tej chwili pójdę do pogan». 
Rz 15,7-13 Dlatego przygarniajcie siebie nawzajem, bo i Chrystus przygarnął was - ku 
chwale Boga. Albowiem Chrystus - mówię - stał się sługą obrzezanych, dla okazania 
wierności Boga i potwierdzenia przez to obietnic danych ojcom oraz po to, Ŝeby poganie za 
okazane sobie miłosierdzie uwielbili Boga, jak napisano: Dlatego oddawać Ci będę cześć 
między poganami i śpiewać imieniu Twojemu. Znów mówi Pismo: Weselcie się, poganie, 
wraz z ludem Jego! I znowu: Chwalcie Pana, wszyscy poganie, niech Go uwielbiają wszystkie 
narody! Nadto takŜe Izajasz powiada: Przyjdzie potomek Jessego, powstanie Ten, który ma 
rządzić poganami, w Nim poganie pokładać będą nadzieję.  A Bóg, dawca nadziei, niech wam 
udzieli pełni radości i pokoju w wierze, abyście przez moc Ducha Świętego byli bogaci w 
nadzieję. 
 
42. Jezus im rzekł: Czy nigdy nie czytaliście w Piśmie: Właśnie ten 
kamień, który odrzucili budujący, stał się głowicą węgła. Pan to 
sprawił, i jest cudem w naszych oczach. 

 
Iz 28,16 Przeto tak mówi Pan Bóg: «Oto Ja kładę na Syjonie kamień, kamień dobrany, 
węgielny, cenny, do fundamentów załoŜony. Kto wierzy, nie potknie się.  
£k 20,18 KaŜdy, kto upadnie na ten kamień, rozbije się, a na kogo on spadnie,zmiaŜdŜy go 
Ef 2,19-22 A więc nie jesteście juŜ obcymi i przychodniami, ale jesteście 
współobywatelami świętych i domownikami Boga - zbudowani na fundamencie apostołów i 
proroków, gdzie kamieniem węgielnym jest sam Chrystus Jezus. W Nim zespalana cała 
budowla rośnie na świętą w Panu świątynię, w Nim i wy takŜe wznosicie się we wspólnym 
budowaniu, by stanowić mieszkanie Boga przez Ducha. 
1 P 2,4-8 ZbliŜając się do Tego, który jest Ŝywym kamieniem, odrzuconym wprawdzie 
przez ludzi, ale u Boga wybranym i drogocennym, wy równieŜ, niby Ŝywe kamienie, jesteście 
budowani jako duchowa świątynia, by stanowić święte kapłaństwo, dla składania duchowych 
ofiar, przyjemnych Bogu przez Jezusa Chrystusa. To bowiem zawiera się w Piśmie: Oto kładę 
na Syjonie kamień węgielny, wybrany, drogocenny, a kto wierzy w niego, na pewno nie 



Mt 3,12 Ma On wiejadło w ręku i oczyści swój omłot: pszenicę zbierze do spichlerza, a 
plewy spali w ogniu nieugaszonym». 
Mt 23,35-38 Tak spadnie na was wszystka krew niewinna, przelana na ziemi, począwszy 
od krwi Abla sprawiedliwego aŜ do krwi Zachariasza, syna Barachiasza, którego 
zamordowaliście między przybytkiem a ołtarzem. Zaprawdę, powiadam wam: Przyjdzie to 
wszystko na to pokolenie. Jeruzalem, Jeruzalem! Ty zabijasz proroków i kamienujesz tych, 
którzy do ciebie są posłani! Ile razy chciałem zgromadzić twoje dzieci, jak ptak swe pisklęta 
zbiera pod skrzydła, a nie chcieliście. Oto wasz dom zostanie wam pusty. 
Mt 24,21-22 Będzie bowiem wówczas wielki ucisk, jakiego nie było od początku świata aŜ 
dotąd i nigdy nie będzie. Gdyby ów czas nie został skrócony, nikt by nie ocalał. Lecz z 
powodu wybranych ów czas zostanie skrócony. 
Kpł 26,14-16 JeŜeli zaś nie będziecie Mnie słuchać i nie będziecie wykonywać tych 
wszystkich nakazów, jeŜeli będziecie gardzić moim ustawami, jeŜeli będziecie się brzydzić 
moimi wyrokami, tak Ŝe nie będziecie wykonywać moich nakazów i złamiecie moje 
przymierze, to i Ja obejdę się z wami odpowiednio: ześlę na was przeraŜenie, wycieńczenie i 
gorączkę, które prowadzą do ślepoty i rujnują zdrowie. Wtedy na próŜno będziecie siali wasze 
ziarno. 
Pwt 28,59-68 Pan nadzwyczajnymi plagami dotknie ciebie i twoje potomstwo, plagami 
ogromnymi i nieustępliwymi: cięŜkimi i długotrwałymi chorobami. Sprawi, Ŝe przylgną do 
ciebie wszystkie zarazy Egiptu: drŜałeś przed nimi, a one spadną na ciebie. TakŜe wszystkie 
choroby i plagi, nie zapisane w księdze tego Prawa, ześle Pan na ciebie, aŜ cię wytępi. Mała 
tylko ilość ludzi pozostanie z was, którzyście liczni jak gwiazdy na niebie za to, Ŝe nie 
słuchaliście głosu Pana, Boga swego. Jak podobało się Panu dobrze czynić wam, rozmnaŜając 
was, tak będzie się Panu podobało zniszczyć i wytępić was, i usunąć z powierzchni ziemi, 
którą idziecie posiąść. Pan cię rozproszy pomiędzy wszystkie narody, od krańca do krańca 
ziemi, tam będziesz słuŜył obcym bogom drewnianym i kamiennym, których nie znałeś ani ty, 
ani twoi przodkowie. Nie zaznasz pokoju u tych narodów ani stopa twej nogi tam nie 
odpocznie. Da ci tam Pan serce drŜące ze strachu, oczy wypłakane z tęsknoty i duszę 
utrapioną. śycie twe będzie u ciebie jakby w zawieszeniu: będziesz drŜał dniem i nocą ze 
strachu, nie będziesz pewny Ŝycia. Rano powiesz: «KtóŜ sprawi, by nadszedł wieczór», a 
wieczorem: «KtóŜ sprawi, by nadszedł poranek» - a to ze strachu, który twe serce będzie 
odczuwać na widok, jaki stanie przed twymi oczami. Pan cię odprowadzi okrętami i drogą do 
Egiptu, o którym ci powiedziałem: «Nie będziesz go juŜ oglądać». A kiedy zostaniesz 
sprzedany twoim wrogom jako niewolnik i niewolnica, nikt cię nie wykupi. 
Iz 5,5-7 Więc dobrze! PokaŜę wam, co uczynię winnicy mojej: rozbiorę jej Ŝywopłot, by ją 
rozgrabiono; rozwalę jej ogrodzenie, by ją stratowano. Zamienię ją w pustynię, nie będzie 
przycinana ni plewiona, tak iŜ wzejdą osty i ciernie. Chmurom zakaŜę spuszczać na nią 
deszcz». OtóŜ winnicą Pana Zastępów jest dom Izraela, a ludzie z Judy szczepem Jego 
wybranym. Oczekiwał On tam sprawiedliwości, a oto rozlew krwi, i prawowierności, a oto 
krzyk grozy. 
Ml 3,19-22 Bo oto nadchodzi dzień palący jak piec, a wszyscy pyszni i wszyscy 
wyrządzający krzywdę będą słomą, więc spali ich ten nadchodzący dzień, mówi Pan 
Zastępów, tak Ŝe nie pozostawi po nich ani korzenia, ani gałązki. A dla was, czczących moje 
imię, wzejdzie słońce sprawiedliwości i uzdrowienie w jego skrzydłach.  
£k 17,32-37 Przypomnijcie sobie Ŝonę Lota. Kto będzie się starał zachować swoje Ŝycie, 
straci je; a kto je straci, zachowa je. Powiadam wam: Tej nocy dwóch będzie na jednym 

Ŝeby zaproszonych zwołali na ucztę, lecz ci nie chcieli przyjść.  Posłał jeszcze raz inne sługi z 
poleceniem: "Powiedzcie zaproszonym: Oto przygotowałem moją ucztę: woły i tuczne 
zwierzęta pobite i wszystko jest gotowe. Przyjdźcie na ucztę!"  Lecz oni zlekcewaŜyli to i 
poszli: jeden na swoje pole, drugi do swego kupiectwa,  a inni pochwycili jego sługi i 
zniewaŜywszy ich, pozabijali. Na to król uniósł się gniewem. Posłał swe wojska i kazał 
wytracić owych zabójców, a miasto ich spalić. Wtedy rzekł swoim sługom: "Uczta wprawdzie 
jest gotowa, lecz zaproszeni nie byli jej godni. 
Mt 23,31-37 Przez to sami przyznajecie, Ŝe jesteście potomkami tych, którzy mordowali 
proroków! Dopełnijcie i wy miary waszych przodków! WęŜe, plemię Ŝmijowe, jak wy 
moŜecie ujść potępienia w piekle? Dlatego oto Ja posyłam do was proroków, mędrców i 
uczonych. Jednych z nich zabijecie i ukrzyŜujecie; innych będziecie biczować w swych 
synagogach i przepędzać z miasta do miasta. Tak spadnie na was wszystka krew niewinna, 
przelana na ziemi, począwszy od krwi Abla sprawiedliwego aŜ do krwi Zachariasza, syna 
Barachiasza, którego zamordowaliście między przybytkiem a ołtarzem. Zaprawdę, powiadam 
wam: Przyjdzie to wszystko na to pokolenie. Jeruzalem, Jeruzalem! Ty zabijasz proroków i 
kamienujesz tych, którzy do ciebie są posłani! Ile razy chciałem zgromadzić twoje dzieci, jak 
ptak swe pisklęta zbiera pod skrzydła, a nie chcieliście. 
1 Krl 19,1-2.10 Kiedy Achab opowiedział Izebeli wszystko, co Eliasz uczynił, i jak 
pozabijał mieczem proroków, wtedy Izebel wysłała do Eliasza posłańca, aby powiedział: 
«ChociaŜ ty jesteś Eliasz, to jednak ja jestem Izebel! Niech to sprawią bogowie i tamto 
dorzucą, jeśli nie postąpię jutro z twoim Ŝyciem, jak się stało z Ŝyciem kaŜdego z nich». A on 
odpowiedział: «śarliwością rozpaliłem się o chwałę Pana, Boga Zastępów, gdyŜ Izraelici 
opuścili Twoje przymierze, rozwalili Twoje ołtarze i Twoich proroków zabili mieczem. Ja sam 
tylko zostałem, a oni godzą jeszcze i na moje Ŝycie». 
2 Krn 36,15-16 Pan, Bóg ich ojców, bez wytchnienia wysyłał do nich swoich posłańców, 
albowiem litował się nad swym ludem i nad swym mieszkaniem. Oni jednak szydzili z BoŜych 
wysłanników, lekcewaŜyli ich słowa i wyśmiewali się z Jego proroków, aŜ wzmógł się gniew 
Pana na swój naród do tego stopnia, iŜ nie było juŜ ocalenia. 
Jer 2,30 Na próŜno karałem synów waszych: nie przyjęli tego jako nauki. Prorocy wasi stali 
się pastwą waszego miecza, niby lwa siejącego spustoszenie. 
Dz 7,52 KtóregoŜ z proroków nie prześladowali wasi ojcowie? Pozabijali nawet tych, którzy 
przepowiadali przyjście Sprawiedliwego. A wyście zdradzili Go teraz i zamordowali. 
Mt 5,12 Cieszcie się i radujcie, albowiem wasza nagroda wielka jest w niebie. Tak bowiem 
prześladowali proroków, którzy byli przed wami. 
Hbr 11,36-37 Inni zaś doznali zelŜywości i biczowania, a nadto kajdan i więzienia.  

Kamienowano ich, przerzynano piłą, kuszono, przebijano mieczem; tułali się w skórach 
owczych, kozich, w nędzy, w utrapieniu, w ucisku 
Ap 6,9 A gdy otworzył pieczęć piątą, ujrzałem pod ołtarzem dusze zabitych dla Słowa 
BoŜego i dla świadectwa, jakie mieli. 
 
36-37. Wtedy posłał inne sługi, więcej niŜ za pierwszym razem, lecz i z 
nimi tak samo postąpili. W końcu posłał do nich swego syna, tak 
sobie myśląc: Uszanują mojego syna. 

 
J 3,35-36 Ojciec miłuje Syna i wszystko oddał w Jego ręce. Kto wierzy w Syna, ma Ŝycie 
wieczne; kto zaś nie wierzy Synowi, nie ujrzy Ŝycia, lecz grozi mu gniew BoŜy». 



J 3,16-17 Tak bowiem Bóg umiłował świat, Ŝe Syna swego Jednorodzonego dał, aby 
kaŜdy, kto w Niego wierzy, nie zginął, ale miał Ŝycie wieczne. Albowiem Bóg nie posłał 
swego Syna na świat po to, aby świat potępił, ale po to, by świat został przez Niego zbawiony. 
1 J 4,9 W tym objawiła się miłość Boga ku nam, Ŝe zesłał Syna swego Jednorodzonego na 
świat, abyśmy Ŝycie mieli dzięki Niemu. 
Rz 8,32 On, który nawet własnego Syna nie oszczędził, ale Go za nas wszystkich wydał, 
jakŜe miałby wraz z Nim i wszystkiego nam nie darować? 
Hbr 1,1-2 Wielokrotnie i na róŜne sposoby przemawiał niegdyś Bóg do ojców przez 
proroków, a w tych ostatecznych dniach przemówił do nas przez Syna. Jego to ustanowił 
dziedzicem wszystkich rzeczy, przez Niego teŜ stworzył wszechświat. 
Gal 4,4-7 Gdy jednak nadeszła pełnia czasu, zesłał Bóg Syna swego, zrodzonego z 
niewiasty, zrodzonego pod Prawem, aby wykupił tych, którzy podlegali Prawu, abyśmy mogli 
otrzymać przybrane synostwo.  Na dowód tego, Ŝe jesteście synami, Bóg wysłał do serc 
naszych Ducha Syna swego, który woła: Abba, Ojcze! A zatem nie jesteś juŜ niewolnikiem, 
lecz synem. JeŜeli zaś synem, to i dziedzicem z woli BoŜej. 
Kol 1,12-17 Z radością dziękujcie Ojcu, który was uzdolnił do uczestnictwa w dziale 
świętych w światłości. On uwolnił nas spod władzy ciemności i przeniósł do królestwa swego 
umiłowanego Syna, w którym mamy odkupienie - odpuszczenie grzechów. On jest obrazem 
Boga niewidzialnego - Pierworodnym wobec kaŜdego stworzenia, bo w Nim zostało wszystko 
stworzone: i to, co w niebiosach, i to, co na ziemi, byty widzialne i niewidzialne, czy Trony, 
czy Panowania, czy Zwierzchności, czy Władze. Wszystko przez Niego i dla Niego zostało 
stworzone. On jest przed wszystkim i wszystko w Nim ma istnienie. 
 
38. Lecz rolnicy zobaczywszy syna mówili do siebie: To jest dziedzic; 
chodźcie zabijmy go, a posiądziemy jego dziedzictwo. 

 
Mt 2,13-16 Gdy oni odjechali, oto anioł Pański ukazał się Józefowi we śnie i rzekł: «Wstań, 
weź Dziecię i Jego Matkę i uchodź do Egiptu; pozostań tam, aŜ ci powiem; bo Herod będzie 
szukał Dziecięcia, aby Je zgładzić». On wstał, wziął w nocy Dziecię i Jego Matkę i udał się do 
Egiptu; tam pozostał aŜ do śmierci Heroda. Tak miało się spełnić słowo, które Pan powiedział 
przez Proroka: Z Egiptu wezwałem Syna mego. Wtedy Herod widząc, Ŝe go Mędrcy zawiedli, 
wpadł w straszny gniew. Posłał oprawców do Betlejem i całej okolicy i kazał pozabijać 
wszystkich chłopców w wieku do lat dwóch, stosownie do czasu, o którym się dowiedział od 
Mędrców. 
Rdz 37,18-20 Oni ujrzeli go z daleka i zanim się do nich zbliŜył, postanowili podstępnie 
go zgładzić, mówiąc między sobą: «Oto nadchodzi ten, który miewa sny! Teraz zabijmy go i 
wrzućmy do którejkolwiek studni, a potem powiemy: Dziki zwierz go poŜarł. Zobaczymy, co 
będzie z jego snów!» 
Ps 2,2-8 Królowie ziemi powstają i władcy spiskują wraz z nimi przeciw Panu i przeciw 
Jego Pamazańcowi: «Stargajmy Ich więzy i odrzućmy od siebie Ich pęta!» Śmieje się Ten, 
który mieszka w niebie, Pan się z nich naigrawa, a wtedy mówi do nich w swoim gniewie i w 
swej zapalczywości ich trwoŜy: «PrzecieŜ Ja ustanowiłem sobie króla na Syjonie, świętej 
górze mojej». Ogłoszę postanowienie Pana: Powiedział do mnie: «Tyś Synem moim, Ja Ciebie 
dziś zrodziłem. śądaj ode Mnie, a dam Ci narody w dziedzictwo i w posiadanie Twoje krańce 
ziemi. 

Gal 3,16 OtóŜ to właśnie Abrahamowi i jego potomstwu dano obietnice. I nie mówi Pismo: 
"i potomkom", co wskazywałoby na wielu, ale wskazano na jednego: i potomkowi twojemu, 
którym jest Chrystus.  
J 11,47-53 Wobec tego arcykapłani i faryzeusze zwołali Wysoką Radę i rzekli: «CóŜ my 
robimy wobec tego, Ŝe ten człowiek czyni wiele znaków?  JeŜeli Go tak pozostawimy, to 
wszyscy uwierzą w Niego, i przyjdą Rzymianie, i zniszczą nasze miejsce święte i nasz naród». 
Wówczas jeden z nich, Kajfasz, który w owym roku był najwyŜszym kapłanem, rzekł do nich: 
«Wy nic nie rozumiecie i nie bierzecie tego pod uwagę, Ŝe lepiej jest dla was, gdy jeden 
człowiek umrze za lud, niŜ miałby zginąć cały naród». Tego jednak nie powiedział sam od 
siebie, ale jako najwyŜszy kapłan w owym roku wypowiedział proroctwo, Ŝe Jezus miał 
umrzeć za naród, a nie tylko za naród, ale takŜe, by rozproszone dzieci BoŜe zgromadzić w 
jedno. Tego więc dnia postanowili Go zabić. 
 
39. Chwyciwszy go, wyrzucili z winnicy i zabili. 
 
Mt 26,57 Ci zaś, którzy pochwycili Jezusa, zaprowadzili Go do najwyŜszego kapłana, 
Kajfasza, gdzie zebrali się uczeni w Piśmie i starsi. 
£k 22,52-54 Do arcykapłanów zaś, dowódcy straŜy świątynnej i starszych, którzy wyszli 
przeciw Niemu, Jezus rzekł: «Wyszliście z mieczami i kijami jak na zbójcę? Gdy codziennie 
bywałem u was w świątyni, nie podnieśliście rąk na Mnie, lecz to jest wasza godzina i 
panowanie ciemności». Schwycili Go więc, poprowadzili i zawiedli do domu najwyŜszego 
kapłana.  
Hbr 13,11-12 Ciała bowiem tych zwierząt, których krew arcykapłan wnosi do świątyni 
jako ofiarę przebłagalną, pali się poza obozem. Dlatego i Jezus, aby krwią swoją uświęcić lud, 
poniósł mękę poza miastem. RównieŜ i my wyjdźmy do Niego poza obóz, dzieląc z Nim Jego 
urągania. Dlatego i Jezus, aby krwią swoją uświęcić lud, poniósł mękę poza miastem.  
Dz 2,22-23MęŜowie izraelscy, słuchajcie tego, co mówię: Jezusa Nazarejczyka, MęŜa, 
którego posłannictwo Bóg potwierdził wam niezwykłymi czynami, cudami i znakami, jakich 
Bóg przez Niego dokonał wśród was, o czym sami wiecie, tego MęŜa, który z woli 
postanowienia i przewidzenia BoŜego został wydany, przybiliście rękami bezboŜnych do 
krzyŜa i zabiliście. 
Dz 3,14-15 Zaparliście się Świętego i Sprawiedliwego, a wyprosiliście ułaskawienie dla 
zabójcy. Zabiliście Dawcę Ŝycia, ale Bóg wskrzesił Go z martwych, czego my jesteśmy 
świadkami. 
Jk 5,6 Potępiliście i zabili sprawiedliwego: nie stawia wam oporu. 
 
40. Kiedy więc właściciel winnicy przyjdzie, co uczyni z owymi 
rolnikami? 

 
Hbr 10,29 Pomyślcie, o ileŜ surowszej kary stanie się winien ten, kto by podeptał Syna 
BoŜego i zbezcześcił krew Przymierza, przez którą został uświęcony, i obelŜywie zachował się 
wobec Ducha łaski. 
 
41. Rzekli Mu: Nędzników marnie wytraci, a winnicę odda w dzierŜawę 
innym rolnikom, takim, którzy mu będą oddawali plon we właściwej 
porze. 

 


